



	p/c del <b>COMUNE DI CAMPOFILONE</b>
<b>OGGETTO:</b>	<b>GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA</b> per l'affidamento dei: <b>"SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO RSU"</b> Importo complessivo dell'appalto € 800.000,00 + Iva, di cui € 6.000,00 x oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di cui: <ul style="list-style-type: none"><li>• €_480.000,00 + Iva, di cui €_3.600,00 x oneri di sicurezza (per appalto principale)</li><li>• €_320.000,00, + Iva, di cui €_2.400,00 x oneri di sicurezza (per eventuale rinnovo).</li></ul> <b>CIG: 69941234E2</b>

#### Quesito n.14.

Nel DGUE parte II punto D, qualora si indica un subappaltatore, il modulo nelle note specifica: *"Se l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore richiede esplicitamente queste informazioni in aggiunta alle informazioni della presente sezione, ognuno dei subappaltatori o categorie di subappaltatori interessati dovrà compilare un proprio D.G.U.E. fornendo le informazioni richieste dalle sezioni A e B della presente parte, dalla parte III, dalla parte IV ove pertinente e dalla parte VI"*.

Il punto 9 del disciplinare indica di citare i nominativi in sede di offerta, di indicare la terna dei subappaltatore sempre in sede di offerta, **ma non prevede l'indicazione di ulteriori informazioni**, nè tantomeno quando l'operatore economico deve dimostrare l'assenza in capo ai subappaltatori dei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del Codice.

Nell'elenco della documentazione da allegare al punto 13 tutto ciò non viene menzionato.

Per cui, è giusto intendersi che, come cita il comma 7 dell'art. 105 il DGUE dei subappaltatori va presentato prima della sottoscrizione del contratto tra la stazione appaltante e aggiudicatario e non in sede di gara?

Qualora riteniate invece necessario presentare il DGUE dei subappaltatori in sede di gara, e poichè il DGUE **rimanda alla volontà della Stazione Appaltante** (*"Tale sezione è da compilare solo se le informazioni sono esplicitamente richieste dall'amministrazione aggiudicatrice o dall'ente aggiudicatore"*) potreste cortesemente indicarci quali sezioni dovranno essere compilate dagli eventuali subappaltatori?

#### Risposta al quesito n.14.

Come prescritto al § 9.2 del Disciplinare è necessario e sufficiente che il partecipante dichiari quanto segue:

- a) indichi all'atto dell'offerta le parti del servizio che intende subappaltare o concedere in cottimo; in mancanza di tali indicazioni il subappalto è vietato;
- b) indichi una terna di subappaltatori.

#### Quesito n.15.

Per permettere una valutazione tecnico-economica si richiedono i costi di smaltimento/trattamento applicati ad oggi dagli impianti per le diverse tipologie di rifiuto raccolte sul territorio comunale.

**Risposta al quesito n.15.**

I costi di smaltimento sono quelli applicati dagli impianti previsti al punto 7 dell'art.2 del Capitolato Speciale d'Appalto.

Il Dirigente  
F.to Dott. Lucia Marinangeli